público de provas ou provas e títulos.

Parágrafo único. O concurso público será realizado pelo órgão competente do
Município, observados os requisitos estabelecidos em lei.

Art. 4º O cargo de Gari Municipal terá a seguinte estrutura remuneratória:

I - vencimento básico: R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais);

II - gratificação por produtividade: até 20% (vinte por cento) do vencimento básico,
conforme critérios definidos em regulamento;

III - adicional por insalubridade: 20% (vinte por cento) do salário mínimo nacional,
conforme laudo técnico;